
8

|  Česká školní inspekce nabízí školám report  
s výsledky kriteriálního hodnocení

Česká školní inspekce v rámci metodické podpory škol a školských zařízení nově 
poskytuje mateřským, základním a středním školám také detailnější přehlednou 
informaci o výsledcích jejich hodnocení. Ředitelé škol se s těmito informacemi mohou 
seznámit prostřednictvím tiskové sestavy ‒ reportu s názvem Kriteriální hodnocení 
školy, který bude zpřístupněn v systému InspIS DATA. 

Mgr. Tomáš Pavlas
oddělení metodik a analýz

Základem reportu je hodnocení 
školy podle kritérií hodnocení pod-
mínek, průběhu a výsledků vzdě-
lávání, která vychází z modelu tzv. 
kvalitní školy. V každém kritériu 
je úroveň školy nebo školského za-

řízení hodnocena na čtyřstupňové 
škále: výborná úroveň, očekávaná 
úroveň, úroveň vyžadující zlepše-
ní a nevyhovující úroveň. Kritéria 
jsou stanovena tak, aby pokrývala 
všechny důležité činnosti školy. Ve-

dení škol si znění jednotlivých kri-
térií i jejich popis může připome-
nout na webových stránkách České 
školní inspekce, kde jsou uvedeny 
modifikace pro jednotlivé dru-
hy a typy škol a školských zařízení. 

Obrázek 1 | Ukázka části reportu s výsledky kriteriálního hodnocení - porovnání ZŠ v kraji a v ČR

Kriteriální hodnocení školy (ZŠ)
Škola: Základní škola Nad Lomem

Hodnocení školy, k němuž jsou k dispozici data z komplexní inspekční činnosti provedené v období od 1. 9. 2016.

Hodnocení všech základních škol v kraji, k němuž jsou k dispozici data z komplexní inspekční činnosti provedené v období od 1. 9. 2016.

Hodnocení všech základních škol v ČR, k němuž jsou k dispozici data z komplexní inspekční činnosti provedené v období od 1. 9. 2016.


